
№ 45
том 2

август 2019
(2734)

С О  Д Е Р  Ж А  Н И Е

Вестник

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ
О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 9 октября 2018 г. № 1233-ПП 
от 31.07.19 № 974-ПП* . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

*Продолжение



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы2

ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 

МОСКВЫ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ 

ОТ 9 ОКТЯБРЯ 2018 Г. № 1233-ПП

По ста нов ле ние Пра ви тель ст ва Мо с к вы от 31 июля 2019 года № 974-ПП*

В связи с перераспределением объема бюджетных ас-
сигнований на реализацию Адресной инвестиционной 
программы города Москвы на 2018–2021 годы Прави-
тельство Москвы постановляет:

1. Внести изменения в постановление Правительства 
Москвы от 9 октября 2018 г. № 1233-ПП «Об Адресной 
инвестиционной программе города Москвы на 2018–
2021 годы» (в редакции постановлений Правительства 
Москвы от 27 ноября 2018 г. № 1434-ПП, от 18 декабря 
2018 г. № 1633-ПП, от 25 декабря 2018 г. № 1696-ПП,  
от 29 января 2019 г. № 32-ПП, от 19 февраля 2019 г.  
№ 92-ПП, от 15 марта 2019 г. № 141-ПП, от 16 апреля 
2019 г. № 364-ПП, от 13 мая 2019 г. № 488-ПП, от 29 мая 
2019 г. № 586-ПП):

1.1. В пункте 2.2 постановления цифры  
«527 374 846 100» заменить цифрами «576 767 103 500»,  
цифры «519 485 807 000» заменить цифрами  
«519 848 210 000».

1.2. Приложение 1 к постановлению изложить в ре-
дакции согласно приложению 1 к настоящему постанов-
лению.

1.3. Приложение 2 к постановлению изложить в ре-
дакции согласно приложению 2 к настоящему постанов-
лению.

2. Установить, что увеличение объема бюджетных ас-
сигнований на реализацию Адресной инвестиционной 
программы города Москвы на 2018–2021 годы осущест-
вляется за счет средств резервного фонда, предусмотрен-
ного в бюджете города Москвы на 2019 год и плановый 

период 2020 и 2021 годов, в размере 1 414 000,0 тыс.  
рублей и бюджетных ассигнований согласно приложе-
нию 3 к настоящему постановлению.

3. Предоставить в 2019 году грант Государственному 
унитарному предприятию города Москвы «Финансо-
во-хозяйственное управление Комплекса архитектуры, 
строительства, развития и реконструкции города» в раз-
мере 241 000,0 тыс. рублей на проведение работ по теку-
щему ремонту помещений, расположенных по адресам: 
город Москва, Никитский переулок, дом 5, строение 
6 и город Москва, улица Большая Дмитровка, дом 16, 
строение 2, в рамках реализации Департаментом стро-
ительства города Москвы нового мероприятия Государ-
ственной программы города Москвы «Градостроитель-
ная политика», направив на реализацию указанного 
мероприятия бюджетные ассигнования, предусмотрен-
ные до дня вступления в силу настоящего постанов-
ления на реализацию Департаментом строительства 
города Москвы мероприятий Адресной инвестицион-
ной программы города Москвы на 2018–2021 годы, на-
правленных на реализацию комплекса мер по развитию 
коммунально-инженерной инфраструктуры, в рамках 
Государственной программы города Москвы «Развитие 
коммунально-инженерной инфраструктуры и энергос-
бережение».

4. Установить, что грант Государственному уни-
тарному предприятию города Москвы «Финансово-
хозяйственное управление Комплекса архитектуры, 
строительства, развития и реконструкции города» пре-



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 3
доставляется на основании соглашения, заключаемого 
Департаментом строительства города Москвы с Госу-
дарственным унитарным предприятием города Москвы 
«Финансово-хозяйственное управление Комплекса ар-
хитектуры, строительства, развития и реконструкции 
города», предусматривающего в том числе положения об 
обязательной проверке Департаментом строительства го-
рода Москвы и органом государственного финансового  
контроля соблюдения целей предоставления гранта 
и порядок возврата гранта в случае нарушения целей его 
предоставления.

5. Предоставить в 2019 году межбюджетный трансферт 
из бюджета города Москвы федеральному бюджету в раз-
мере 40 231 900,0 тыс. рублей в целях реализации проектов 
развития железнодорожной инфраструктуры Центрально-
го транспортного узла с учетом организации диаметраль-
ных маршрутов за счет бюджетных ассигнований, предус-
мотренных Департаменту строительства города Москвы 
на реализацию соответствующего мероприятия Адресной 
инвестиционной программы города Москвы на 2018–
2021 годы в рамках Государственной программы города 
Москвы «Развитие транспортной системы».

6. Предоставить в 2019 году межбюджетный транс-
ферт из бюджета города Москвы бюджету Московской 
области в размере 21 500,0 тыс. рублей в целях проведе-
ния реконструкции участка автомобильной дороги по 
адресу: Московская область, Одинцовский район, го-
родское поселение Одинцово, город Одинцово, проезд 
к дому отдыха «Полет» за счет бюджетных ассигнований, 
предусмотренных Департаменту развития новых терри-
торий города Москвы на реализацию соответствующего 
мероприятия Адресной инвестиционной программы го-
рода Москвы на 2018–2021 годы в рамках осуществления 
указанным департаментом непрограммных направлений 
деятельности.

7. Предоставить в 2019 году субсидии из бюджета го-
рода Москвы:

7.1. Акционерному обществу «Мосводоканал»:
7.1.1. В размере 500 000,0 тыс. рублей на реализацию 

мероприятий Адресной инвестиционной программы 
города Москвы на 2018–2021 годы по реконструкции 
здания и модернизации оборудования канализацион-
ной насосной станции «Даниловская» и прокладке сетей 
водоотведения, утвержденных приложением 1 к поста-
новлению Правительства Москвы от 9 октября 2018 г. 
№ 1233-ПП «Об Адресной инвестиционной программе 
города Москвы на 2018–2021 годы» (в редакции насто-
ящего постановления), для проведения работ, связан-
ных с разработкой проектной документации на объекты 
капитального строительства, проведения инженерных 
изысканий, выполняемых для подготовки данной про-
ектной документации, а также проведения строительно- 
монтажных работ по реконструкции здания и модер-
низации оборудования канализационной насосной 
станции «Даниловская» и прокладке сетей водоотведе-
ния за счет бюджетных ассигнований, предусмотрен-
ных Департаменту жилищно-коммунального хозяйства  
города Москвы на реализацию указанных мероприятий 
Адресной инвестиционной программы города Москвы  
на 2018–2021 годы.

7.1.2. В размере 864 000,0 тыс. рублей на реализацию 
мероприятий Адресной инвестиционной программы 
города Москвы на 2018–2021 годы по реконструкции 

водопроводно-канализационных сетей города Мос-
квы на объектах дорожного хозяйства в формате «от 
дома до дома», утвержденных приложением 1 к поста-
новлению Правительства Москвы от 9 октября 2018 г. 
№ 1233-ПП «Об Адресной инвестиционной програм-
ме города Москвы на 2018–2021 годы» (в редакции 
настоящего постановления), для проведения работ, 
связанных с разработкой проектной документации на 
объекты капитального строительства, проведения ин-
женерных изысканий, выполняемых для подготовки 
данной проектной документации, а также проведения 
строительно-монтажных работ по реконструкции во-
допроводно-канализационных сетей города Москвы 
на объектах дорожного хозяйства в формате «от дома 
до дома» за счет бюджетных ассигнований, предус-
мотренных Департаменту жилищно-коммунального 
хозяйства города Москвы на реализацию указанных 
мероприятий Адресной инвестиционной программы 
города Москвы на 2018–2021 годы.

7.1.3. В размере 104 674,0 тыс. рублей на реализацию 
мероприятия Адресной инвестиционной программы го-
рода Москвы на 2018–2021 годы по приобретению не-
жилых помещений в здании, расположенном по адресу: 
г. Москва, ул. Автозаводская, д. 23, стр.191, утвержден-
ного приложением 1 к постановлению Правительства 
Москвы от 9 октября 2018 г. № 1233-ПП «Об Адресной 
инвестиционной программе города Москвы на 2018–
2021 годы» (в редакции настоящего постановления),  
за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных 
Департаменту жилищно-коммунального хозяйства го-
рода Москвы на реализацию указанного мероприятия 
Адресной инвестиционной программы города Москвы 
на 2018–2021 годы.

7.2. Акционерному обществу «Объединенная энер-
гетическая компания» в размере 283 000,0 тыс. рублей 
на реализацию мероприятий Адресной инвестицион-
ной программы города Москвы на 2018–2021 годы по 
строительству сетей электроснабжения, утвержден-
ных приложением 1 к постановлению Правительства 
Москвы от 9 октября 2018 г. № 1233-ПП «Об Адрес-
ной инвестиционной программе города Москвы на 
2018–2021 годы» (в редакции настоящего постановле-
ния), для проведения работ, связанных с разработкой 
проектной документации на объекты капитального 
строительства, проведения инженерных изысканий, 
выполняемых для подготовки данной проектной доку-
ментации, а также проведения строительно-монтаж-
ных работ по строительству сетей электроснабжения 
за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных 
Департаменту жилищно-коммунального хозяйства го-
рода Москвы на реализацию указанных мероприятий 
Адресной инвестиционной программы города Москвы 
на 2018–2021 годы.

7.3. Акционерному обществу «Особая экономиче-
ская зона «Зеленоград» в размере 1 347 608,5 тыс. ру-
блей на реализацию мероприятий Адресной инвести-
ционной программы города Москвы на 2018–2021 годы 
по приобретению объектов недвижимого имущества, 
утвержденных приложением 1 к постановлению Пра-
вительства Москвы от 9 октября 2018 г. № 1233-ПП  
«Об Адресной инвестиционной программе города 
Москвы на 2018–2021 годы» (в редакции настоящего 
постановления), для приобретения имущественных 



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы4

*Продолжение

комплексов особой экономической зоны технико-
внедренческого типа, созданной на территории города 
Москвы, за счет бюджетных ассигнований, предус- 
мотренных Департаменту инвестиционной и промыш-
ленной политики города Москвы на реализацию ука-
занных мероприятий Адресной инвестиционной про-
граммы города Москвы на 2018–2021 годы.

7.4. Автономной некоммерческой организации 
«Развитие социальной инфраструктуры»:

7.4.1. В размере 351 800,0 тыс. рублей на обеспе-
чение текущей деятельности указанной организации 
в рамках реализации Департаментом строительства 
города Москвы нового мероприятия Государственной 
программы города Москвы «Развитие здравоохранения 
города Москвы (Столичное здравоохранение)», напра-
вив на реализацию указанного мероприятия бюджет-
ные ассигнования, предусмотренные до дня вступле-
ния в силу настоящего постановления на реализацию 
Департаментом строительства города Москвы меро-
приятий Адресной инвестиционной программы города 
Москвы на 2018–2021 годы в рамках Государственной 
программы города Москвы «Развитие здравоохране-
ния города Москвы (Столичное здравоохранение)».

7.4.2. В размере 8 500 000,0 тыс. рублей в каче-
стве имущественного взноса города Москвы в рам-
ках реализации Департаментом строительства города  
Москвы нового мероприятия Государственной про-
граммы города Москвы «Развитие здравоохране-
ния города Москвы (Столичное здравоохранение)», 
направив на реализацию указанного мероприятия 
бюджетные ассигнования, предусмотренные до дня 
вступления в силу настоящего постановления на реа-
лизацию Департаментом строительства города Москвы  

мероприятий Адресной инвестиционной програм-
мы города Москвы на 2018–2021 годы в рамках Госу-
дарственной программы города Москвы «Развитие 
здравоохранения города Москвы (Столичное здраво- 
охранение)».

7.4.3. В размере 206 400,0 тыс. рублей на разработ-
ку концепций создания и размещения медицинских 
комплексов в рамках реализации Департаментом стро-
ительства города Москвы нового мероприятия Госу-
дарственной программы города Москвы «Развитие 
здравоохранения города Москвы (Столичное здравоох-
ранение)», направив на реализацию указанного меро-
приятия бюджетные ассигнования, предусмотренные 
до дня вступления в силу настоящего постановления 
на реализацию Департаментом строительства города 
Москвы мероприятий Адресной инвестиционной про-
граммы города Москвы на 2018–2021 годы в рамках 
Государственной программы города Москвы «Разви-
тие здравоохранения города Москвы (Столичное здра-
воохранение)».

7.5. Казенному предприятию города Москвы 
«Управление гражданского строительства» в размере 
528 500,0 тыс. рублей на разработку проектной доку-
ментации и проведение работ по модернизации и доос-
нащению концертного зала, расположенного на терри-
тории «Зарядье», в рамках реализации Департаментом 
строительства города Москвы нового мероприятия Го-
сударственной программы города Москвы «Культура 
Москвы», направив на реализацию указанного меро-
приятия бюджетные ассигнования, предусмотренные 
до дня вступления в силу настоящего постановления 
на реализацию Департаментом строительства города 
Москвы мероприятий Адресной инвестиционной про-

Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 31 июля 2019 г. № 974-ПП

Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы
от 9 октября 2018 г. № 1233-ПП

Адресная инвестиционная программа города Москвы на 2018–2021 годы



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 5
граммы города Москвы на 2018–2021 годы, направ-
ленных на развитие линий метрополитена, в рамках  
Государственной программы города Москвы «Разви-
тие транспортной системы».

7.6. Казенному предприятию города Москвы «Вы-
ставка достижений народного хозяйства» в размере 
30 000,0 тыс. рублей на проведение работ по благо-
устройству зоны «Парк ремесел» на территории Вы-
ставки достижений народного хозяйства в рамках 
реализации Комитетом по туризму города Москвы 
нового мероприятия Государственной программы го-
рода Москвы «Развитие городской среды», направив 
на реализацию указанного мероприятия бюджетные 
ассигнования, предусмотренные до дня вступления 
в силу настоящего постановления на реализацию  
Департаментом городского имущества города Москвы 
мероприятий Адресной инвестиционной программы 
города Москвы на 2018–2021 годы, направленных на 
строительство и реконструкцию, в том числе с элемен-
тами реставрации объектов капитального строитель-
ства на территории Выставки достижений народного 
хозяйства, в рамках Государственной программы города  
Москвы «Развитие городской среды».

8. Направить в 2019 году на реализацию отдельных 
государственных программ города Москвы и осущест-
вление непрограммных направлений деятельности 
органов исполнительной власти города Москвы объ-
емы бюджетных ассигнований, предусмотренные до 
дня вступления в силу настоящего постановления на 
реализацию мероприятий Адресной инвестиционной 
программы города Москвы на 2018–2021 годы, соглас-
но приложению 4 к настоящему постановлению.

9. Предоставить руководителю Департамента стро-
ительства города Москвы Бочкареву А. Ю. полномо-
чия на ведение переговоров и подписание от имени 
Правительства Москвы соглашения о предоставлении 
в 2019 году межбюджетного трансферта из бюджета 
города Москвы федеральному бюджету в целях реа-
лизации проектов развития железнодорожной инфра-
структуры Центрального транспортного узла с учетом 
организации диаметральных маршрутов, а также до-
полнительных соглашений к нему.

10. Предоставить заместителю Мэра Москвы в Пра-
вительстве Москвы по вопросам градостроительной 
политики и строительства Хуснуллину М. Ш. полно-
мочия на подписание от имени Правительства Москвы 
соглашения между Правительством Москвы и Пра-
вительством Московской области о предоставлении 
в 2019 году межбюджетного трансферта из бюджета 
города Москвы бюджету Московской области в целях 
проведения реконструкции участка автомобильной 
дороги по адресу: Московская область, Одинцовский 
район, городское поселение Одинцово, город Одинцо-
во, проезд к дому отдыха «Полет», а также дополни-
тельных соглашений к нему.

11. Контроль за выполнением настоящего поста-
новления возложить на заместителя Мэра Москвы 
в Правительстве Москвы по вопросам экономиче-
ской политики и имущественно-земельных отноше-
ний Ефимова В. В., министра Правительства Москвы,  
руководителя Департамента финансов города Мос-
квы Зяббарову Е. Ю.

Мэр Москвы С.С.Собянин



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы6



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 7



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы8



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 9



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы10



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 11



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы12



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 13



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы14



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 15



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы16



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 17



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы18



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 19



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы20



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 21



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы22



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 23



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы24



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 25



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы26



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 27



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы28



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 29



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы30



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 31



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы32



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 33



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы34



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 35



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы36



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 37



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы38



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 39



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы40



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 41



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы42



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 43



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы44



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 45



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы46



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 47



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы48



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 49



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы50



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 51



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы52



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 53



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы54



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 55



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы56



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 57



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы58



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 59



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы60



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 61



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы62



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 63



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы64



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 65



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы66



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 67



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы68



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 69



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы70



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 71



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы72



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 73



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы74



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 75



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы76



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 77



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы78



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 79



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы80



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 81



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы82



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 83



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы84



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 85



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы86



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 87



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы88



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 89



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы90



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 91



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы92



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 93



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы94



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 95



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы96



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 97



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы98



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 99



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы100



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 101



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы102



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 103



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы104



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 105



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы106



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 107



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы108



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 109



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы110



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 111



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы112



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 113



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы114



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 115



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы116



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 117



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы118



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 119



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы120



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 121



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы122



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 123



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы124



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 125



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы126



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 127



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы128



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 129



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы130



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 131



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы132



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 133



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы134



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 135



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы136



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 137



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы138



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 139



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы140



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 141



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы142



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 143



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы144



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 145



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы146



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 147



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы148
Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 31 июля 2019 г. № 974-ПП

Приложение 2
к постановлению Правительства Москвы
от 9 октября 2018 г. № 1233-ПП

Ожидаемые конечные результаты реализации 
Адресной инвестиционной программы города Москвы на 2018–2021 годы



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 149



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы150

Приложение 3
к постановлению Правительства Москвы
от 31 июля 2019 г. № 974-ПП

Направление объемов бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий  
Адресной инвестиционной программы города Москвы на 2018–2021 годы



П о с та н о в л е н и я  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы 

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы 151
Приложение 4
к постановлению Правительства Москвы
от 31 июля 2019 г. № 974-ПП

Направление в 2019 году объемов бюджетных ассигнований на реализацию
         отдельных государственных программ города Москвы

      и осуществление непрограммных направлений деятельности
           органов исполнительной власти города Москвы



Руководство Объединенной редакции 

изданий Мэра и Правительства Москвы

Ефимова Е.В. —  Главный редактор

Жигайлов Э.А.  Генеральный директор

Р е д а к ц и я  ж у р н а л а 

« В е с т н и к  М э р а  и  П р а в и т е л ь с т в а  М о с к в ы »

Ефимова Е.В. —  главный редактор

Трухачев А.В. зам. главного редактора

Акульшин П.А. ответственный секретарь

Арутюнян А.Г. от вет ст вен ный за выпуск

Выпуск осуществлен при финансовой 
поддержке Департамента средств  
массовой информации 
и рекламы города Москвы

Из да ет ся с 1940 го да

Вы хо дит шесть ра з в ме сяц

Уч ре ди тель и издатель
АО «Объединенная редакция изданий Мэра 
и Правительства Москвы»

Из да ние за ре ги с т ри ро ва но Федеральной 
службой по надзору за соблюдением 
законодательства в сфере массовых 
коммуникаций и охране культурного 
наследия

Свидетельство о регистрации
ПИ №ФС77�23585 от 01.03.2006

Ад рес ре дак ции:
123022, г. Москва, ул. 1905 года,  
д. 7, стр. 1, офис 25 
Тел.: 8 (495) 357�20�10
Факс: 8 (499) 259�46�68

Адрес для корреспонденции: 
123022, г. Москва, а/я 36

Отдел распространения:
Тел.: 8 (495) 357�20�10
Факс: 8 (499) 259�76�15
sales@mospress.com

ФГУП «Почта России» П3126

Электронная версия журнала:
www.vestnik.mos.ru

Журнал «Вестник Мэра 
и Правительства Москвы» № 45 том 2

Под пи са но в пе чать 13.08.19
Дата выхода в свет 15.08.2019

Цена договорная

Отпечатано:
ОАО «Подольская фабрика 
офсетной печати»
142100, Московская обл., г. Подольск, 
Революционный проспект, 80/42.

Ти раж 3300 экз.

Уважаемые подписчики!
Оформить подписку на журнал 

«Вестник Мэра и Правительства Москвы» 

(6 раз в месяц)

МОЖНО

в почтовых отделениях по каталогу  

ФГУП «Почта России» (подписной индекс П3126)

https://podpiska.pochta.ru),

в ООО «УП УРАЛ-ПРЕСС» 

тел.: 8 (495) 961-23-62,  

http://www.ural-press.ru,

в редакции по тел.: 8 (499) 259-76-15,

или на сайте

w w w. v e s t n i k . m o s . r u

В Е С Т Н И К  М Э Р А  И  П Р А В И Т Е Л Ь С Т В А  М О С К В Ы152




